
SVOZY ODPADŮ 
ÚNOR 2025
DOMOVNÍ ODPAD

Týdenní a kombinovaný
každé pondělí

3., 10., 17. a 24.2.
14ti denní - pondělí 10. a 24.2.

měsíční - pondělí 3.2.

PYTLE S TŘÍDĚNÝM ODPADEM
pondělí 3. a 17.2. (sudý týden)

SBĚRNÝ DVŮR
každý všední PO-PÁ od 13.00 

do 17.00 hodin
(ÚT v sudém týdnu ZAVŘENO)

SO - sudý týden
od 8.00 do 12.00 hodin

MIKULÁŠOVICKÝ 
SPOLEČENSKÝ 

PLES
1.2.2025

od 20.00 hod.
Slovanský dům

PLES HASIČŮ
15.2.2025

od 20.00 hod.
Slovanský dům

S NOVOROČNÍ ČOČKOU JSME VSTOUPILI DO ROKU 2025

VÝSTAVA BETLÉMŮ PŘILÁKALA STOVKY NÁVŠTĚVNÍKŮ

Stejně jako tomu bylo před rokem, hned první lednový 
den se uskutečnilo setkání občanů na mikulášovickém 
náměstí. Symbolický přípitek se starostou města, porce 
čočky a vlastnoručně opečený buřt si tak přišla vychut-
nat více jak stovka spoluobčanů. Na úvod všem popřál 
mnoho štětí starosta města Aleš Jandus, poté vystoupil 

s pásmem koled Mikulášovický pěvecký sbor. Na závěr 
pohodového setkání proběhla premiérově ohňová show. 
Přesto, že letošní setkání bylo o něco mrazivější než to 
loňské, na dobré náladě všech přítomných to nebylo znát 
a všichni si první akci roku užili.

Text a foto: Tomáš Fúsek

Zkraje roku se otevírá místní kostel sv. Mikuláše, aby zde 
mohla proběhnout již dlouholetá tradiční výstava betlémů. 
Právě ta v Mikulášovicích patří mezi ty vyhlášené, a tak 
o návštěvníky rozhodně není nouze. Je pravda, že pře-
vážná většina jich je z okolí, a to nejen toho blízkého. Do 
Mikulášovic za betlémy přijíždějí i výpravy ze vzdálených 
míst Čech i sousedního Německa. Návštěvníci si moh-
li prohlédnout betlémy hned při oficiálním otevření první 
lednový víkend, ale v průběhu lednových víkendů až do 

začátku února. Jedno lednové dopoledne patřilo společné 
návštěvě mateřské a základní školy, děti si prohlédly vel-
ké vystavené betlémy, ale mezi menšími kousky nalezly 
také ty své vytvořené při hodinách keramického kroužku. 
Všem organizátorům a pomocníkům v čele s Mgr. Roma-
nem Klingerem patří velké poděkování za dnes již vyhlá-
šenou a prestižní akci, která je certifikovaná jako regionál-
ní zážitek Českého Švýcarska.

Text a foto: Tomáš Fúsek

ČÍSLO 1 ROČNÍK 35 LEDEN 2025 ZDARMA

Novoroční setkání zahájilo krátké přivítání starosty 

Hlavní organizátor výstavy zájemcům vše patřičně okomentoval

Vlastnoručně opečený buřt a k tomu pak podávaná čočka  

Výstavu si letos opět prohlédly stovky návštěvníků

Obec Mikulovice poděkovala 
městu Mikulášovice - str. 2 



strana 2 leden 2025MIKULÁŠOVICKÉ NOVINY

AKTUALITY Z INFORMAČNÍHO STŘEDISKA

Poradna pro dluhovou problematiku
V Mikulášovicích v městské knihovně stále působí služba 
pro dluhovou problematiku.
Poradce Bc. Lenka Křížová, každý 2. čtvrtek v měsíci,  
tel.: 605 286 093.

AKTUÁLNÍ ZPRÁVY

POSLEDNÍ LEČ MYSLIVECKÉHO SPOLKU TESÁK
Ke dlouholeté tradici místního spolku mysliv-
ců patří společenská událost hned na začátku 
roku, která má název „Poslední leč“. Program 
bývá velmi zajímavý již od samotného úvodního 
slova, letos se ho ujal pan Přemysl Patzelt, který 
uvítal všechny přítomné myslivce, a především 
pak významné hosty. Po skončení první hudeb-

ní série přišla na řadu slavnostní večeře a jak 
jinak než zvěřinová. Každý se těšil na tradiční 
myslivecký soud, který je vždy plný humorných 
zážitků z celého uplynulého roku. Někteří čle-
nové si však museli sáhnout do svědomí a roz-
pomenout se na prohřešky, ke kterým nejčastěji 
patří zapomětlivost nebo bloudění v lesním te-

rénu zdejší honitby. Příjemná a rychlá obsluha 
dodala na pohodě všech přítomných, nálada 
gradovala nejen při tanci, ale i poslechu hudby 
či vzájemné diskuzi. Večer pak vyvrcholil loso-
váním bohaté tomboly, za kterou myslivci všem 
dárcům upřímně děkují.

 Text a foto: Tomáš Fúsek

Povstaňte soudci přichází a tímto začínala půlhodin-
ka velké legrace

U soudu se obecně přidělují praktické pomůcky zjed-
nodušující práci při výkonu myslivosti 

Taneční parket byl po celý večer zaplněný, ale došlo  
i na přátelskou diskuzi u stolů 

Informační středisko, Nožířské muzeum 
a prodejna suvenýrů i nožů je otevřená 
současně. Zimní sezona má mírně ome-
zený provoz, otevřeno je pravidelně od 
pondělí do pátku v době 9.00 do 16.00 ho-
din s polední pauzou 12.00 - 12.30 hodin, 
návštěvu větší skupiny je nutné předem 
domluvit, abychom jsme se návštěvníkům 
mohli co nejlépe věnovat. Víkendový pro-
voz je zajištěn po předchozí domluvě na 
tel: 733 111 094 a 739 452 734. Případné 
informace také na tel.: 739 452 734, e-
-mail: ic@mikulasovice.cz

Prodej v informačním středisku
Originální dárky v podobě regionálních 
produktů. 
Knihy - obrazové publikace, keramika, ob-

rázky, ozdobné magnety, med, medovina, 
a další. Kompletní sortiment nožířských 
výrobků: Nože kuchyňské, řeznické, zaví-
rací, profesní vše za internetové ceny.
K prodeji jsou nejen samotné výrobky, ale 
k dispozici máme rovněž dárkové poukazy.

Turistické informace o regionu
Všechny tiskoviny Českého Švýcarska na 
jednom místě.
Opakování je matka moudrosti. Všechny 
vydané tiskoviny, jako jsou Zážitky, Hřebe-
novka, trhací mapy (trhačky) a další najde-
te přehledně na jednom místě na webu 
(www.ceskesvycarsko.cz/cs/mapy-brozury).
V tištěné podobě jsou k dostání také na 
našem informační středisku v Mikulášovi-
cích.

JEZDĚTE V ČESKÉM ŠVÝCARSKU 
BEZPLATNĚ

LABSKÝ MOST V BAD SCHANDAU 
ZŮSTANE UZAVŘENÝ AŽ DO POLOVINY 

PŘÍŠTÍHO ROKU

OBEC MIKULOVICE PODĚKOVALA 
MĚSTU MIKULÁŠOVICE 

I nadále platí, že každému turistovi v národním parku, 
který bude ubytovaný alespoň na dvě noci, přidává Do-
prava Ústeckého kraje celodenní jízdenky zdarma, tzv. 
DÚKpass. 
Stačí požádat hotel nebo penzion, aby vám vygeneroval 
příslušný QR kód - za každý den ubytování jedna jíz-
denka. Pokud není ubytovatel zapojen, stačí napsat na  
e-mail: jana.lemfeldova@ceskesvycarsko.cz a je to!

Most přes Labe v Bad Schandau zůstává stále uzavřen, 
stavba není schopna unést větší zatížení. Čeká se na 
výsledky laboratorních testů. Zvažuje se výstavba provi-
zorního mostu a v dlouhodobém horizontu je nutná kom-
pletní náhrada. Probíhají jednání s úřady a inženýrskými 
firmami.

Vedení města Mikulovice poděkovalo našim i všem ostat-
ním hasičům, kteří byli nápomocni při zvládnutí nelehké 
situace při loňských zářijových povodních. Tímto rovněž 
děkujeme všem, kteří se zúčastnili na realizaci sbírky prá-
vě pro obec Mikulovice.

Vánoce si členové turistického oddílu mládeže neužívají sami, na Štědrý den se každoročně vydá-
vají do lesa ke krmelcům, aby přilepšili i zvířátkům. Letos se na tuto dopolední výpravu vydalo více 
jak třicet malých i velkých kamarádů.



strana 3leden 2025 MIKULÁŠOVICKÉ NOVINY

Ambulance Ordinační doba Objednání na tel. čísle Adresa *)
chirurgická ambulance nepřetržitě Pavilon I - přízemí
Cévní ( obj.k operacím) PO                   13:00 - 14:00 bez objednání Pavilon I - přízemí
Indikační PO                   10:00 - 13:00 bez objednání Pavilon I - přízemí
Ortopedická 

Traumatologická 

PO, ST, PÁ     07:30 - 14:30   pro objednané

ČT                    07:30 - 14:30  (lichý týden)
                         08:00 - 14:00 - operativa sudý týden

PONDĚLÍ, STŘEDA a PÁTEK 09:00 - 12:00 tel. 412 332 551,
412 359 234 

Pavilon I - přízemí

Urologická 1.čtvrtek v měsíci inkontinenční
úterý - 1x měsíčně urologická

na objednání
PO - Pá od 9 - 12 hod.- tel. 412 332 551 

Pavilon I - suterén

Mamologická PÁ                   08:00 - 14:00   2x měsíčně na objednání
Po - Pá od 10:00 - 14:00 tel. 412 332 551

Pavilon I - přízemí

UZ prsů
UZ jiný

ČT                   09:00 - 10:00 na objednání
PO - PÁ          na objednání

na objednání 
Po - Pá     07:00 - 14:00    tel : 412 332 551

Pavilon I - I.patro

RTG PO - PÁ         07:00 - 15:00 bez objednání Pavilon I - přízemí
CT

PO - PÁ         07:00 - 15:00 na objednání 

na objednání
Po - Pá 07:00 - 14:00     tel.  412 332551

Pavilon I - přízemí

Gynekologická 
MUDr.Sucharda,  
MUDr.Svoboda     

PO                  07:00 - 15:00 gynekologická amb.
ÚT                  09:00 - 14:30 indikační 1x měsíčně
ST                   09:00 - 14:30 COP 1x měsíčně

na objednání
PONDĚLÍ 07:00 - 14:00 tel. 412 332 551

Pavilon I - suterén

Gynekologická z polikliniky ÚT - ST- PÁ          07:00 - 15:00 ÚT - ST - PÁ  07:00 - 14:00 tel. 412 332 551 , 412 359 306 Pavilon I - přízemí

Oční RUMBURK   PO - PÁ  08:00 - 14:00 
                       
ŠLUKNOV      ÚT, ČT   08:00 - 14:00 
                          ST           08:00 - 14:00
VARNSDORF PO         08:00 - 14:00  3x měsíčně
                           ÚT, ST  08:00 - 14:00 
                           PÁ          08:00 - 12:00  2x měsíčně

RUMBURK - tel. 412 359 276

ŠLUKNOV - tel. 412 386 314

VARNSDORF - tel. 412 371 281

V areálu RUMBURK
Pavilon I - "domeček"
ŠLUKNOV - T.G.Masaryka 368

VARNSDORF - Lesní 3063

Dermatovenerologická od 1.1.2025 z důvodu MD zavřeno
do odvolání

Interní ambulance PO -  PÁ        08:00 - 12:00 tel. 412 332 551/261 Pavilon I - přízemí

Kardiologická ÚT            10:00 - 14:00   pro objednané Po - Pá      10:00 - 14:00         tel. 412 332 551 Pavilon I - přízemí
Dia+endokrin. ambulance ÚT            09:00 - 14:00   sestra/objednání

ST             09:00 - 14:00   sestra/objednání
ČT             08:00 - 14:30   pro objednané

ÚT - ČT      09:00 - 14:00         tel. 705 847 260 Pavilon I - 1.patro

Infuzní stacionář na objednání Po - Pá     10:00 - 14:00          tel.: 412 359 309, 412 359 301 Pavilon I. - přízemí
Gastroenterologická PO, ÚT,  PÁ    07:00 - 14:30  sestra

ST, ČT              07:00 - 15:00 - lékař
PONDĚLÍ, ÚTERÝ, PÁTEK 07:00 - 14:30 tel. 412 332 535 Pavilon II - přízemí

Neurologická PO, ST, ČT     07:00 - 15:00
ÚT                    07:00 - 17:30 
PÁ                    07:00 - 12:30

 tel. 412 359 552 Pavilon I. - přízemí

Rehabilitace
MUDr. Bosáková PÁ                   08:00 - 12:30   13:00 - 16:00 

PO - Pá  07:00 - 08:00 a 13:00 - 14:00
tel. 412 332 535, mobil: 607 007 884

Pavilon II - přízemí

Fyziatrie PO - PÁ          07:00 - 12:30   13:00 - 15:00 PO - Pá  07:00 - 08:00 a 13:00 - 14:00
tel. 412 332 535, mobil: 607 007 884

Pediatrie

LSPP

RUMBURK    PO - PÁ     07:00 - 15:00
RYBNIŠTĚ    ST, PÁ          07:30 - 09:00
VILÉMOV    PO  07:00 - 10:30  pouze sestra
                               08:30 - 09:30   lékař
                       ÚT  13:00 - 15:00   pouze sestra
DOLNÍ POUSTEVNA
                       PO  11:00 - 15:00 pouze sestra
                       ÚT   07:00 - 12:30 pouze sestra
                               08:00 - 10:00  lékař
                       ČT   07:00 - 13:00 pouze sestra
                               10:00 - 12:00  lékař
                       PÁ  07:00 - 13:30 pouze sestra
                       PO - PÁ  15:30 - 21:00
                       víkend, svátek  09:00 - 20:00

tel: 412 332 551
tel: 412 381 121
tel: 725 072 223

tel: 412 397 197, 725 072 223

tel: 412 332 551

Pavilon I - II. patro, vchod zezadu
Rybniště 33
Vilémov 152

Lobendavská 180

Pavilon I - II. patro, vchod zezadu

Odběrové ambulance PAVILON II (PODHÁJÍ )   
                         PO - PÁ  06:30  09:00
POLIKLINIKA Varnsdorf
                         PO - PÁ  05:45 - 8:00
Šluknov - městská knihovna - ambulance
                         PO  06:45 - 08:15 - pro dia

Tel: 412 332 537

Tel: 412 333 381

Tel: 412 386 314, 412 332 106

Pavilon II - hala

Poštovní 2060, Varnsdorf

T.G.Masaryka 638, Šluknov

Nutriční ambulance ST  13:00 - 14:00     na objednání na objednání PO 08:00 - 11:00      Tel.: 799 173 716
Sexuologická ambulance PO - 08:00 - 15:00         2x měsíčně na objednání tel.: 412 332 551 Pavilon I suterén

Pavilon I - vedle bazénu, U Nemocnice 1298/6 vrátnice - 412332535
Pavilon II - Podhájí, Lesní 1062/26 vrátnice - 412332551

Přehled ambulancí v nemocnici Rumburk



strana 4 leden 2025MIKULÁŠOVICKÉ NOVINY

PRŮZKUM PRO OBČANY MĚSTA MIKULÁŠOVICE CHODÍTE DO PRÁCE A POTŘEBUJETE 
POMOC S PÉČÍ O RODIČE ČI PRARODIČE?
JSTE ZÁVISLÍ NA POMOCI DRUHÉ OSOBY?
JSTE SAMI DOMA A UBÝVAJÍ VÁM SÍLY?
JSME TADY PRO VÁS!

POVINNÝ SBĚR TEXTILU

Vážení občané města Mikulášovice, 
Ústecký kraj vyhlašuje další zajímavé dotační tituly zaměřené na podporu odpadového 
hospodářství, a my bychom rádi zjistili, zda by pro vás bylo přínosné obdržet ZDARMA 
kompostér od města.
V rámci tohoto dotazníkového šetření Vás prosíme o vyplnění krátkého dotazníku, který 
nám pomůže zjistit, kolik z Vás by mělo zájem o tuto ekologickou nádobu. Vaše odpovědi 
nám umožní rozhodnout, zda má smysl pro tyto účely o finanční prostředky žádat.
Co je potřeba udělat?
Vyplňte prosím lístek, který obsahuje potvrzení zájmu, číslo popisné a telefonní kontakt. 
Tento lístek následně odevzdejte na podatelně Městského úřadu Mikulášovice nebo ho 
zašlete elektronicky na adresu: zivotni@mikulasovice.cz.
Termín odevzdání: do 15. února 2025
Předem děkujeme za Váš čas a spolupráci! 
Případné dotazy na telefonu 474 774 104, 605 381 855.

Monika Moravcová - oddělení životního prostředí

Vážení obyvatelé Mikulášovic,
od 1. ledna 2025 vstoupila v platnost nová legislativa, která zavádí povinnost odděleného 
sběru textilního odpadu v celé Evropské unii, včetně České republiky. Cílem je snížit 
množství textilu končícího na skládkách a podpořit jeho recyklaci a opětovné využití. 
Co a jak třídit?
• Třídíme: Oblečení, obuv, tašky, pásky, šátky, ručníky boty, lůžkoviny, ubrusy, záclony, 

textilní hračky a další textilní výrobky, které jsou stále použitelné nebo mohou být 
recyklovány.

• Co nepatří do textilního odpadu: Znečištěné textilie (např. znečištěné ropou, barvami 
apod.), koberce, matrace a textilie obsahující nebezpečné látky.

Kam umístit textilní odpad?
• Speciální kontejnery: V našem městě jsou rozmístěny speciální kontejnery na textilní 

odpad, které najdete na třech místech (stanovištích). Od února 2025 přibydou ještě 
dva kontejnery na textil a to do dolních Mikulášovic a k panelovým domům.  Informace 
o jejich přesné lokalizaci najdete na webových stránkách města.

• Sběrný dvůr: Zde také můžete bezpečně a ekologicky odevzdat nepotřebné oblečení, 
textilní výrobky nebo jiné textilní materiály.

• Nezapomeňte textilie pečlivě zabalit do pytlů, aby zůstaly čisté a chráněné před vlh-
kostí.

Proč třídit textilní odpad?
• Textilní odpady tvoří významnou část komunálního odpadu. Recyklací textilu lze zís-

kat cenné materiály a snížit množství odpadu, který končí na skládkách.
• Většinu textilií lze recyklovat nebo darovat charitativním organizacím, čímž přispívá-

me k udržitelnosti a ochraně životního prostředí. Naše město spolupracuje s Diakonií 
Broumov, sociální družstvo.

Věříme, že tento nový systém třídění textilu přispěje k čistšímu a zelenějšímu městu 
a budeme rádi, když se k této iniciativě připojíte. Přispějete ke snížení ekologické zátěže 
a podpoříte udržitelné nakládání s odpady. Zapojením se do tohoto systému pomůžete 
naplnit cíle nové legislativy a přispějete k ochraně životního prostředí. Děkujeme za váš 
zájem a spolupráci!

Za Městský úřad Mikulášovice, vypracovala: 
Monika Moravcová - oddělení životního a odpadového hospodářství

Ztráta soběstačnosti v běžných životních činnostech, 
a s ní spojená potřeba pomoci druhé osoby, může nastat 
postupně, nebo přijít náhle jako důsledek prodělané ne-
moci nebo úrazu. Vždy však přináší významné a někdy 
zcela zásadní změny v životě osoby, která péči potřebuje, 
ale také v životě lidí v blízkém okolí. 
V těchto situacích jsme Vám k dispozici a naše služby 
především zajišťují možnost, co nejdéle setrvat ve zná-
mém domácím prostředí a možnost zapojit se do běžného 
života společnosti.
Naše činnosti zahrnují pomoc se zvládáním běžných úko-
nů péče o vlastní osobu, při osobní hygieně, pomoc při 
přípravě i podávání jídla a v neposlední řadě také pomoc 
se zajištěním chodu domácnosti. Součástí jsou i služby 
doprovodu k lékařům, na společenské akce, či pomoc při 
zajištění nákupu. Pomoc poskytují kvalifikované, vyškole-
né pracovnice a pracovníci. Prioritou je pro nás důstojnost 
člověka.
Služby jsou poskytovány po celém Šluknovském výběžku 
v rámci ORP obcí Varnsdorf, Rumburk. 
Pečovatelská služba je poskytována osobám bez omeze-
ní věku a každý den včetně víkendů a svátků od 7.00 do 
21.00 hodin.
Osobní asistence je poskytována nepřetržitě osobám bez 
omezení věku.
V případě zájmu o naši službu nás kontaktujte:
Bc. Goldbergová Bohuslava
vedoucí služby a sociální pracovnice
Sociální služby Jiříkov, příspěvková organizace
Tel.: 604 298 497, e-mail: socialni.teren@ddfilipov.cz

KALENDÁŘ AKCÍ V MIKULÁŠOVICÍCH
1.2.2025 – MIKULÁŠOVICKÝ SPOLEČENSKÝ PLES
Slovanský dům, velký sál od 20.00 hodin 

15.2.2025 – PLES DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
Slovanský dům, velký sál od 20.00 hodin 

8.3.2025 – MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN
Slovanský dům

15.3.2025 – MAŠKARNÍ SPORTOVNÍ PLES
Slovanský dům, velký sál od 20.00 hodin

PRODEJ SLEPIČEK 
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, 

Dominant všechny barvy, Green Shell- typu Araukana 
a Dark Shell - typu Maranska.

Cena od 259,- Kč/ks.

PRODEJ SE USKUTEČNÍ: 2.3.2025
Mikulášovice - u základní školy - 15.50 hod.

Výkup králičích kožek- cena dle poptávky, doprava 
189,- Kč za celý nákup, doporučujeme objednávat!

Informace: Po-Pá  9.00 - 16.00 hod. 
Tel.: 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.czMikulášovická zmrzlina opět nejlepší, Libuše a Petr Vladařovi obhájili titul „Mistr Zmrzlinář“



strana 5leden 2025 MIKULÁŠOVICKÉ NOVINY

AMATÉRSKÁ FOTOGRAFICKÁ 
SOUTĚŽ NA TÉMA DĚTI A ZVÍŘATA

OPERATIVNÍ PLÁN ČINNOSTI SPOLKU 
MLADÍ CHOVATELÉ ZVÍŘAT - 1. POLOLETÍ 2025

Pro všechny věkové kategorie vyhlásili Mladí chovatelé 
zvířat, p.s. Mikulášovice 5. ročník amatérské fotogra-
fické soutěže Děti a zvířata. Soutěž probíhá od 1.1. do 
30.6.2025.
Fotografie dětí s jejich miláčky budou vyhodnoceny ve 
věkových kategoriích autorů do 10 let, do 15 let, do 18 let 
a starší 18 let.
Přihláška každé fotografie musí obsahovat jméno a pří-
jmení autora, jeho věk a místo bydliště /obec,město/.
Fotografie se zasílají elektronicky na adresu: chovate-
levarnsdorf@seznam.cz . Do předmětu se uvede heslo 
FOTOSOUTĚŽ. 
Vítězové obdrží diplomy a věcné ceny. Slavnostní vyhlá-
šení proběhne na letní výstavě zvířat v Mikulášovicích 
20.9.2025. Účast v soutěži je podmíněna souhlasem au-
tora s použitím fotografií k jejich publikování a použití na 
výstavě.
Na Vaši účast se těší spolek www.chovatelevarnsdorf.
estranky.cz

1.2. S turisty Po neznámých stezkách
14.-16.2. První setkání skupiny Tandemu Udržitelnost 
v česko-německých výměnách mládeže 
17.-23.2. jarní prázdniny v okrese Děčín
21.-23.3. Jarní Ukliďme svět
22.3. S turisty na Jarní sraz turistů Děčínska do Šluknova 
– Království
29.3. Jarní Ukliďme Česko
29.3. Výlet vlakem na For Pets Praha – Letňany
18.4. Výroční volební shromáždění členů spolku v Miku-
lášovicích
19.4. Mikulášovická kraslice a Základní kolo OMCH Mi-
kulášovice
20.4. S turisty autobusový výlet na velikonoční jezdce 
v Německu
20.4. Výlet vlakem do ZOO Ústí n.L.
9.5. Pietní akt a kladení věnců u příležitosti 80. výročí ví-
tězství nad Německem v Evropě a osvobození města
Mikulášovic
10.5. Výlet do ZOO centra a muzea Srdov
11.5. S turisty autobusový zájezd ke dni matek
17.5. Výlet do podzemí Jánská + akvadukt Dolní Chřibská
24.5. Jarní výstava zvířat a Postupové kolo OMCH Miku-
lášovice
9.6. Výlet po Labi
15.6. S turisty zájezd ke dni otců

Vlastimil Jura, předseda spolku Mladí chovatelé zvířat

V Dolní Poustevně starostové a následně pak i veřejnost diskutovali s místopředsedou vlády ČR, ministrem vnitra Vítem Rakušanem a ministrem pro 
místní rozvoj Petrem Kulhánkem. Oběma členům vlády se snažili vysvětlit složitou situaci ve Šluknovském výběžku.

FOTOZPRÁVY



strana 6 leden 2025MIKULÁŠOVICKÉ NOVINY

TIP NA ZIMNÍ VÝLET

FOTOZPRÁVY

SKIAREÁL SOHLAND ZIMNÍ ALE I LETNÍ LYŽAŘSKÉ STŘEDISKO
Dnešní tip na výlet směřuje k milovníkům zim-
ních sportů, kteří se zrovna nechtějí handrkovat 
až do Špindlu a utrácet tam nehorázné peníze 
za ceny přizpůsobené pražské smetánce. Sice 
nás nečekají sjezdovky jako v Alpách, ale s tro-
chou skromnosti by nás měl, lidově řečeno za 
humny, uspokojit a mile překvapit jen pár set 
metrů za hranicemi vybudovaný skiareál v So-
hlandu. Najdeme v něm všechno, co potřebuje-
me k uspokojení pro pohyb na sněhu, který nám 
ovšem musí býti z hůry dán!
Zimní náladu při příjezdu navodí dominanty sta-
dionu, v podobě dvou přírodních skokanských 
můstků s umělým povrchem, pro využití i v let-
ních měsících. Na jednom se skáče s namě-
řeným kritickým bodem 20,5 metrů, když jeho 
menší soused si vystačí metry 8. Místní nad-
šenci při výstavbě nezapomněli ani na skokan-
ský potěr a pro malé žáčky vybudovali navíc mi-
nimůstek. Vidět na něm místní droboť skotačit, 

je opravdu zážitek.
Asi jen málokdo z nás si pojede do Sohlandu 
zaskákat. V místním zimním středisku nás tedy 
uspokojí jedna ze dvou sjezdovek v délce 400 
a 800 metrů. Na své si přijdou i sáňkaři. V čase 
příhodných zimních povětrnostních podmínek 
jsou k dispozici řádně udržované výběhy pro 
běžkaře až v délce 30 kilometrů. Trať vede po 
hraničním rozmezí mezi našimi dvěma státy, 
v příjemném prostředí okolních lesů a skal, da-
leko od hluku okolních měst a vesnic, poslední 
dobou stále více zahlcených motorovými vozi-
dly. V čase příznivém pro lyžování jsou otevře-
ny nepřetržitě.
Pro potřeby lyžařů jsou v provozu i malá restau-
race, stejně jako půjčovna lyží a sáněk nebo 
malá sportovní tréninková hala12x22 metrů 
s posilovnou.
Zajímavostí je ten fakt, že skokanské můstky 
jsou využívány i v letním čase, kdy se na nich 

pravidelně konají přebory s účastí i našich bor-
ců. Nejen, že se tu za slunce svitu, letně oděni 
pokocháme zimním sportem, ale užijeme si ten 
zážitek třeba i z pohledu od venkovního pose-
zení u občerstvení v několika k tomu určených 
stáncích.
Velkým přínosem skiareálu v Sohlandu je pro 
nás jeho dostupnost. Vše má ale přeci jen jeden 
velký háček. Chceme-li se sami vyřádit, musí 
hold napadnout sníh. Toť ovšem problém rok od 
roku vážnější.
Abychom nezapomněli. Nedaleko zimního 
sportoviště, jen pár metrů od hranic s Lipovou, 
ještě můžeme navštívit rozhlednu Prinz Fried-
rich August s restaurací. V tomto případě už pro 
nás není sníh podmínkou.
Akce pořádané v tomto středisku jsou vždy avi-
zované na internetu.

Text a foto: Petr Horák

Sohlandské běžecké okruhy jsou vždy kvalitně upravené

Závěr roku v Mikulášovicích již neodmyslitelně patří motorkářům, kteří se vydávají na svých nadupaných strojích na rozhlednu Tanečnice. Největší 
divácký zájem i prestiž mezi samotnými jezdci je mezi „mopedisty“, za zdařilou akci děkujeme zejména spolku Mopedostorpedos.

Nedaleká rozhledna Prinz Friedrich August s restaurací



strana 7leden 2025 MIKULÁŠOVICKÉ NOVINY

Již řadu let se starší členové místního turistického oddílu 
vydávají na výpravu jejímž cílem je nejvyšší hora České 
republiky Sněžka. Letošní počasí bylo přímo výstavní, 
a tak přilákalo stovky návštěvníků, bohužel mnohdy ne-
vhodně vybavených, s minimálními zkušenostmi a kondicí. 

O slavnostní zahájení vánočního volejbalového turnaje se 
postaralo hudební trio, které dokreslilo vánoční atmosféru 
zpěvem koled. Pak už se na hrací ploše rozehrál hojně 
obsazený turnaj, při kterém nebyla nouze o zajímavé her-
ní pasáže.

Na hrací ploše se rozehrál hojně obsazený turnaj ve vo-
lejbale, při kterém nebyla nouze o zajímavé herní pasáže.

FOTOZPRÁVY ODDÍL KUŽELEK - OK MIKULÁŠOVICE 

TURNAJ VE STOLNÍM TENISE V LIPOVÉ

Mistrovství okresů v kuželkách probíhá 
každoročně před zahájením jarního kola 
soutěže. Málokterý ročník neměl náš oddíl 
zastoupení. Mistrovství okresu Děčín hos-
tila kuželna v České Lípě 11. ledna 2025. 
V kategorii muži soutěžil Miroslav Soukup, 
v kategorii ženy pak Monika Soukupová 
a Miluše Trojanová. Reprezentovali jsme 
s maximální odpovědností. Mirek Soukup 
si odvezl první místo, Miluše Trojanová 
druhé. Pěknou hru předvedla i Monika 
Soukupová. Do krajského přeboru, který 
se uskuteční koncem ledna v Teplicích 
a Duchcově postoupili Miroslav Soukup 
a Miluše Trojanová. 

Za oddíl kuželek - M. Trojanová

Výsledky děčínského okresního přeboru:
Muži: 
1. Miroslav Soukup (581) – OK Mikulášo-

vice
2. Radek Mach (580) – SK Verneřice 
3. Patrik Kukeně (560) – SK Verneřice

Ženy:
1. Adéla Exnerová (585) – TJ Kovostroj 

Děčín
2. Miluše Trojanová (565) – OK Mikulášo-

vice
3. Eliška Marušáková (551) – SK Šluknov
6. Monika Soukupová (488) – OK Mikulá-

šovice

Tradiční vánoční turnaj ve stolním tenise 
v sousední obci Lipová měl zastoupení 
i našich městských barev. Za zelenými 
stoly se představilo celkem pět zástupců 
mikulášovického turistického oddílu mlá-
deže. Ve slušné konkurenci „pinpongářů“ 
ze Šluknovska i vzdálenějších chalupářů 
se určitě neztratili. Na medailové umís-
tění sice dosáhla pouze Andrea Fúsková 
v kategorii žen, když podlehla až ve finále 
loňské vítězce. Dobře si vedli také kluci 
v žákovské kategorii, kteří pro malou účast 

žáků byli zařazeni mezi dospělé. 
Text a foto: Tomáš Fúsek

Medailová umístění:
Ženy:
1. Císařová Kateřina
2. Fúsková Andrea
3. Fockeová Erika
Muži:
1. Jaroslav Šťastný
2. Miroslav Dostál
3. Pavel Svoboda

Vpravo Matěj Knap (TOM Mikulášovice) v zápase základní skupiny porazil svého otce 
Jaromíra Knapa

Stříbrnou medaili pro Mikulášovice vybojovala Andrea Fúsková 



strana 8 leden 2025MIKULÁŠOVICKÉ NOVINY

Vydavatel - Město Mikulášovice, adresa redakce - MěÚ Mikulášovice, 407 79 Mikulášovice 1007, tel.:  474 774 104,  
e-mail: infomik@mikulasovice.cz, IČ: 00261581, MK ČR E 10958, redakční rada - Bc. Aleš Jandus, Mgr. Jana Šedová,  
Tomáš Fúsek, Jana Doutnáčová, sazba a neoznačené fotografie - Tomáš Fúsek, grafické zpracování a tisk - TISK KRÁSNÁ LÍPA, spol. s r.o., 
Kyjovská 63, vychází 1x měsíčně, uzávěrka je vždy 15. v měsíci

VYDAŘENÝ MIKULÁŠSKÝ TURNAJ V HALOVÉ KOPANÉ
V sobotu 14.12.2024 proběhl v naší sportovní hale jubilejní 25. ročník 
Mikulášského turnaje v kopané pro věkovou kategorii starších přípravek 
(hráčů do 10ti let). Turnaje se zúčastnilo 8 družstev z děčínského okresu 
a hrálo se ve dvou skupinách. Naše město reprezentovala dvě družstva 
A a B, kde v družstvu B hráli převážně hráči z naší mladší přípravky, 
a i když proti sobě měli v každém zápase větší soupeře, tak každý zápas 
bojovali a nenechali nikomu nic zadarmo.
Po odehrání základních skupin, postoupil každý tým do ¼ finále a dále 
už postupovali jen vítězové. Celkovým vítězem se stalo družstvo FK 
Varnsdorf, když ve finále porazili SK Plaston Šluknov po remízovém vý-
sledku 0:0 až na penalty. Naše družstvo smolně prohrálo v zápase o 3. 
místo s FK Rumburk, také až na penalty a obsadilo to nepopulární 4. 
místo. I když naši nezískali pohár, tak rodiče a trenéry svou hrou, nasa-
zením a bojovností potěšili a zasloužili si potlesk. Po ukončení turnaje 
byly vyhlášeny i individuální ceny a to: Nejlepší hráč: František Miko - SK 
Šluknov, Nejlepší hráčka: Ema Jechová - FK Rumburk, Nejlepší střelec: 
Vítek Matouš- FK Varnsdorf a Nejlepší brankář: Štěpán Belanec - FK 
Mikulášovice. 
Turnaj zahájil starosta našeho města pan Bc. Aleš Jandus, který měl 
úvodní proslov a popřál všem hráčům a trenérům hodné úspěchů. Celý 
turnaj odpískali bez problémů naši dorostenci a patřím jim veliké podě-
kování. Během turnaje dorazili samozřejmě i Mikuláš s čertem a ti při vy-
hlášení předali poháry a všem plno sladkostí. V průběhu turnaje došlo na 
malém sále k rozloučení s trenérem Petrem Jirouskem, který se rozhodl 
odejít do zaslouženého trenérského důchodu.  Patří mu od nás veliké 
poděkování za dlouholetou práci v našem klubu. Cílem tohoto turnaje 
bylo, aby si všichni zahráli a pobavili se fotbalem, a to se myslím povedlo, 
takže bych chtěl poděkovat všem, kteří se na pořádání turnaje podíleli, 
sponzorovi firmě Mikov a dále hráčům, rodičům a fanouškům za skvělou 
atmosféru.

Za FK Mikulášovice - Václav Kunc

Konečné výsledky:
1. místo FK Varnsdorf, 2. místo SK Plaston Šluknov, 3. místo FK Rum-
burk, 4. místo FK Mikulášovice „A“, 5. místo:  Spartak Jiříkov, FK Chřib-
ská, FK Mikulášovice „B“ a FK Dolní Poustevna

FK Mikulášovice tým A a B spolu s čertem a Mikulášem panem Petrem 
Jirouskem

Družstvo mikulášovického „béčka“ v akci

V boji o bronz hráli velmi dobře, nakonec však v penaltovém rozstřelu 
podlehli Rumburku

Nejlepším brankářem turnaje byl po zásluze vybrán domácí Štěpán Be-
lanec

Mikulášovický brankář právě zhatil útočnou akci favorizovaného Varns-
dorfu


